[image: image1.jpg]

                                               АДМИНИСТРАЦИЯ

                    МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

                  МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦПАЛЬНЫЙ РАЙОН

                                     ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                РАСПОРЯЖЕНИЕ

11 июня 2014 года №  102
О начале работы места массового

отдыха и купания населения

(пляжа) на озере Раздолинское.

                      В связи с установившейся теплой погодой, в соответствии с требованиями Постановления Правительства Ленинградской области от 18.09.2006 г. № 264 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Ленинградской области»,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ»:

1. Начать работу места массового  отдыха и купания (пляжа) на озере Раздолинское по ул. Береговая  с 23 июня 2014 года при достижении температуры воды + 20 градусов по Цельсию.
2. На остальных водоемах Сосновского сельского поселения купание запретить.

3. Специалисту администрации Рыбак А. В. разместить предупредительные таблички  о местах купания.

4. Специалисту администрации Рыбак А.В. провести комплекс подготовительных работ до 20 июня 2013 года.
5. Специалисту администрации Рыбак А. В. получить акт технического освидетельствования пляжа в ГИМС Приозерского района и санитарноэпидимиологическое заключение о соответствии пляжа в Территориальном отделе  Управления Роспотребнадзора по Ленинградской области в Приозерском районе.
6. Установить автоматический шлагбаум на въезде в пляжную зону на ул. Береговая с постом охраны с 20 июня 2014 года (распоряжение главы МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 09 июня 2007 года № 434, распоряжение главы МО Сосновское сельское поселение 26 апреля 2010 года № 63) для ограничения въезда автотранспорта в пляжную зону.

7. Посту охраны обеспечить беспрепятственный проезд транспортных средств граждан, проживающих в парковой зоне, согласно списка, ограничив въезд в зону пляжа.

8. Установить  время работы пляжа
- в будние дни с  17.00 до 19.00 ежедневно, кроме понедельника (день для профилактики пляжа).
- Выходные и праздничные дни  с 11.00 до 19.00.

9.  Опубликовать данное распоряжение в средствах массовой информации.

10.  Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

 Глава администрации МО

 Сосновское сельское поселение:                                   А. Н.  Соклаков
Согласовано:

Гермонина Н.Н.
Дроботенко Н.Н.
Исп. Гильгенберг И.В . т. (8-813-79)-62-558  Разослано дело- 2,  редакция – 1,  ГИМС-1, отд. ГО и ЧС-1